



**PMJ Holding ApS
Skoleparken 169**

8330 Beder

**Årsrapport for 2015
(17. regnskabsår)**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. marts 2016**

**Jacob Sodemann
Dirigent**

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PMJ Holding ApS Skoleparken 169 8330 Beder
CVR-nr.	25052889
Stiftelsesdato	12. november 1999
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Jacob Sodemann
Kapitalejere iht selskabsloven	Jacob Sodemann ejer samtlige anparter.
Tilknyttede virksomheder	SODEMANN Udstillingssystemer A/S Sindalsvej 49 8240 Risskov Aktiekapital: kr. 500.000 Ejerandel: 51% SODEMANN Ejendomme A/S Sindalsvej 49 8240 Risskov Aktiekapital: kr. 1.000.000 Ejerandel: 51%
Revisor	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder CVR-nr.: 28320124
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Søborg Hovedgade 88 2860 Søborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af aktier og anpartar i helt eller delvis ejede datterselskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 5.106.683, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 56.286.520, og en egenkapital på kr. 55.656.603.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste/-tab		-196.013	-80.021
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-335.714	-15.714
Driftsresultat		-531.727	-95.735
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		4.106.491	4.114.696
Finansielle indtægter	1	1.915.644	2.648.073
Finansielle omkostninger		-76.204	-8.892
Resultat før skat		5.414.204	6.658.142
Skat af årets resultat	2	-307.521	-623.525
Årets resultat		5.106.683	6.034.617
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.700.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.000	51.000
Overført resultat		3.355.683	4.983.617
		5.106.683	6.034.617

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Aktiver			
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	3	47.144	62.858
Immaterielle anlægsaktiver		47.144	62.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	980.000	0
Materielle anlægsaktiver		980.000	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	3.013.750	2.683.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.391.500	3.850.500
Andre tilgodehavender		4.219.516	0
Finansielle anlægsaktiver		10.624.766	6.533.773
Anlægsaktiver		11.651.910	6.596.631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.374.098	559.866
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		3.776.014	3.826.100
Tilgodehavende selskabsskat		0	51.366
Andre tilgodehavender		252.637	213.766
Tilgodehavender		5.402.749	4.651.098
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.990.380	34.007.338
Værdipapirer og kapitalandele		34.990.380	34.007.338
Likvide beholdninger		4.241.481	6.422.576
Omsætningsaktiver		44.634.610	45.081.012
Aktiver		56.286.520	51.677.643

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Passiver			
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8	1.020.000	969.000
Overført resultat	9	52.811.603	49.455.920
Udbytte for regnskabsåret	10	1.700.000	1.000.000
Egenkapital		55.656.603	51.549.920
Hensættelser til udskudt skat		1.175	0
Hensatte forpligtelser		1.175	0
Gæld til banker		0	2.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		772	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	68.106
Selskabsskat		414.567	0
Anden gæld		25.000	25.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		188.403	32.285
Kortfristede gældsforpligtelser		628.742	127.723
Gældsforpligtelser		628.742	127.723
Passiver		56.286.520	51.677.643
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2015	2014
1. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	166.643	183.856
Andre finansielle indtægter	1.749.001	2.464.217
	1.915.644	2.648.073
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.678.483	2.987.285
Refusion af skat via sambeskatning	-2.372.137	-2.363.760
Ændring i hensættelse til udskudt skat	1.175	0
	307.521	623.525
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	110.000	110.000
Kostpris ultimo	110.000	110.000
Af- og nedskrivninger primo	-47.142	-31.428
Årets afskrivninger	-15.714	-15.714
Af- og nedskrivninger ultimo	-62.856	-47.142
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.144	62.858
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.750.000	0
Afgang i årets løb	-700.000	0
Kostpris ultimo	1.050.000	0
Årets afskrivninger	-98.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	28.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-70.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	980.000	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.173.000	1.173.000
Kostpris ultimo	1.173.000	1.173.000
Opskrivninger primo	1.510.273	1.221.677
Årets resultatandel	4.106.491	4.114.696
Udloddet udbytte	-3.776.014	-3.826.100
Opskrivninger ultimo	1.840.750	1.510.273
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.013.750	2.683.273

Noter**2015****2014****6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
SODEMANN Udstillingssystemer A/S	Risskov	51,00	10.703.952	7.503.949
SODEMANN Ejendomme A/S	Risskov	51,00	2.609.313	547.993
			13.313.265	8.051.942

7. Virksomhedskapital

Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Saldo primo	969.000	918.000
Årets tilgang	51.000	51.000
Saldo ultimo	1.020.000	969.000

9. Overført resultat

Saldo primo	49.455.920	44.472.303
Årets tilgang	3.355.683	4.983.617
Saldo ultimo	52.811.603	49.455.920

10. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	1.000.000	500.000
Årets tilgang	1.700.000	1.000.000
Årets afgang	-1.000.000	-500.000
Saldo ultimo	1.700.000	1.000.000

11. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhederne SODEMANN Udstillingssystemer A/S og SODEMANN Ejendomme A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.